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Elektrisk fremdrift-kit til VELA-stole
Elektrisk fremdrift er udviklet for at børn og voksne som hurtigt udtrættes, f.eks. pga. 
balanceudfordringer eller funktionsnedsættelser, kan have en så selvstændig hverdag som 
muligt. Vi ved, at uafhængighed og mere selvbestemmelse øger følelsen af livskvalitet og med 
elektrisk fremdrift kan mange opnå mere selvstændig med mindre hjælp fra andre i hverdagen. 

Hvad består kittet af?
Elektrisk fremdrift-kittet består af hjul med hjælpemotorer, en styreboks, et ophæng, et joystick samt 
et joystickbeslag. Kittet kan monteres på alle VELA Tango 700E og 600ES-stole. Med kittet monteret på 
stolen, er det muligt at til- og fravælge elektrisk assistance når man bevæger sig rundt, alt efter energini-
veau og behov. Skolebørn kan f.eks selvstændigt flytte stolen mellem lokaler.

Hvordan virker det?
En VELA Tango-stol med elektrisk fremdrift fungerer præcis som en almindelig VELA Tango-stol. Den 
elektriske fremdrift assisterer, så brugeren kan bibeholde sin mobilitet, når kræfterne slipper op. 

Fremdriftskittet påvirker ikke stolens størrelse, hverken i bredde eller dybde. Når fremdriftshjulene er 
klappet ned, kan stolen ikke køre sidelæns. Dette giver god retningsstabilitet, så der ikke bruges energi 
på at korrigere stolens retning, hvis man “går stolen rundt”. – hvis sidelæns bevægelse er nødvendig, skal 
fremdriftshjulene manuelt vippes op og ned ved brug.

Bedst egnet underlag? 
Stole med elektrisk fremdrift er velegnet til hårde gulve og til brug på lavluvede væg-til-væg-tæpper. Den 
er ikke egnet til brug på højluvede gulvtæpper, da modstanden fra tæppet hindrer brugeren af stolen i at 
komme rundt. 

Af sikkerhedsmæssige årsager bør man undgå at bruge stolen på løse tæpper, da løse tæpper kan folde 
sig eller glide, hvilket øger risikoen for uheld og fald. 

 Se manualen her:
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 Tekniske specifikationer for elektrisk fremdrift-kit

Hastighed 0-4 km/t. Kan indstilles så fremdriften passer til brugeren  

Effekt 200 W 

Batteri-levetid 1 dags brug (afhængig af brugsmønster) 

Opladning Oplades gennem stolens normale opladning

Stolens bredde Stolens bredde forbliver uændret (som på VELA Tango 700E) 

Sikkerhed ift. lift og fremdrift  Fremdrift afbrydes, hvis liften hæves mere end 10 cm   

Kan ikke kombineres med Tilbehør: dobbelte letløbende hjul 

Tilbehørets vægt 6 kg 

Fremdriftshjul, funktion Hjulene skal være klappet ned og i berøring med gulvet for at give fremdrift. 

Varenr. 929339 (VELA Tango 700E) / 929449 (VELA Tango 600ES)



Elektrisk fremdrift til VELA-stole

selvstændighed hjemme, i skole eller på job 

at styrke evnen til at opretholde uafhængighed  

at være aktiv i en længere periode 

Elektrisk fremdrift gør det muligt for børn 
og voksne at opnå selvstændighed med 
en VELA-stol, selv hvis man ikke har styrke 
i benene til at “gå stolen rundt” gennem 
en hel dag. 

Forlænger dit aktive liv 
Elektrisk fremdrift kan aktiveres og sikre muligheden for mobilitet og aktivi-

tet gennem hele dagen på trods af f.eks. funktionsnedsættelse, udtrætning 

eller nedsat fuktionsevne i benene. 

Skaber selvstændig mobilitet 
Hvis der ikke er kræfter til både at gå stolen rundt og udføre 

aktiviteter, kan man spare på kræfterne ved hjælp af den elektriske fremdrift

- og bruge energien på aktiviteten.

Forbedrer livskvaliteten
Øget mobilitet i hjemmet giver mulighed for at klare mere på egen hånd  

- og selvstændighed og selvbestemmelse forbedrer livskvalitet.   

Se videoen her: Se børnevideo her:

Elektrisk fremdrift kan hjælpe til
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Kompatibel med 
VELA Tango 700E & 600ES
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